
SALTO Digitālo resursu centrs

SALTO Digitālo resursu centrs atbalsta
digitālās pārveides kā visaptverošas
prioritātes īstenošanu Erasmus+
programmā un darbojas kā zināšanu
centrs starp politiku un praksi, cenšoties

SALTO Iekļaujoša izglītība

Tā mērķis ir padarīt Erasmus+ programmu
iekļaujošāku un daudzveidīgāku un
palīdzēt veidot iekļaujošu sabiedrību, kas
ciena daudzveidību.

Skatīt pārlūkā

Ļ. cien. Erasmus+ projektu īstenotāj!

Vēlamies, lai arī Jūs būtu informēti par aktualitātēm un noderīgiem
resursiem Erasmus+ horizontālo prioritāšu jomā. Tāpēc esam izveidojuši ziņu lapu,
kuru ik mēnesi varēsiet saņemt savās e-pasta kastītēs.

Šajā jaunumu lapā varēsiet uzzināt par SALTO resursu centriem un citām
noderīgām aktualitātēm, lai arī Jūs varētu īstenot savus Erasmus+ projektus
iekļaujošākus, domājot par zaļo un digitālo pārveidi un veicinot aktīvu līdzdalību.



pastāvīgi paaugstināt digitālās izglītības un
darba ar jaunatni kvalitāti.

Aicinām iepazīties ar SALTO
izstrādātajiem un apkopotajiem
materiāliem, piemēram, SALTO Digital
Onepager: Kā izmantot SELFIE un
SELFIE for TEACHERS savos projektos
vai 10 aizraujošu projektu kolekciju
Erasmus+ programmā, kas saistīti ar
digitālās pārveides prioritāti

Aicinām iepazīties ar SALTO izstrādātiem
un apkopotiem resursiem, kas var palīdzēt
īstenot iekļaujošus projektus un
pasākumus, piemēram, Kā
starptautiskajos izglītības projektos
iesaistīt dalībniekus ar ierobežotām
iespējām, Iekļaujošu pasākumu plānošana
un interaktīvs kontrolsaraksts, kurā
ietvertas vadlīnijas personām, kas
veido/ievieto saturu tīmekļa vietnēs.

SALTO Zaļo resursu centrs

Centra mērķis ir pastāvīgi uzlabot
ilgtspējīgas attīstības izglītības kvalitāti,
palielināt ekoloģiski atbildīgu uzvedību un
atbalstīt jaunu darbavietu un prasmju
radīšanu saistībā ar ekoloģisko pāreju.
Aicinām iepazīties ar dažādiem SALTO
izstrādātiem un apkopotiem resursiem, kas
publicēti mūsu Erasmus+ tīmekļa vietnes
sadaļā “Vide un klimata pārmaiņu
novēršana” - https://erasmusplus.lv/vide-
un-klimata-parmainu-noversana

SALTO Līdzdalība un informācija

Centra mērķis ir veicināt demokrātisku
līdzdalību un medijpratību, kļūstot par
iedvesmas un kvalificētas informācijas
avotu.

Aicinām iepazīties ar SALTO apkopotajiem
un izstrādātajiem materiāliem, lai labāk
izprastu jēgpilnas līdzdalības būtību,
tradicionālos un alternatīvos līdzdalības
veidus, mediju un informācijas lietotprasmi
un tās nozīmi personiskajā, profesionālajā
un sabiedriskajā dzīvē, kā arī iepazītu
digitālo līdzdalību, kas ir veids, kā aktīvi
piedalīties demokrātiskajā dzīvē, tostarp
politikā, sabiedrībā, ekonomikā un kultūrā,
izmantojot digitālos līdzekļus, piemēram,
internetu, sociālos medijus vai citus
tehnoloģiju veidus.

Aktualitātes un pasākumi



Erasmus+ starptautisks seminārs par digitālās
izglītības ekosistēmas attīstību

No 25. līdz 27. septembrim Rīgā norisinājās Valsts
izglītības attīstības aģentūras organizētais starptautiskais
seminārs “Noteicošie faktori digitālās izglītības
ekosistēmas attīstībai”. Pasākumā piedalījās vairāk nekā
100 dalībnieku no 19 ES dalībvalstīm, un ar semināra
materiāliem variet iepazīties šeit.

Eiropas Klimata pakts / European Climate Pact

Klimata pakts cilvēkiem, kopienām un organizācijām visā Eiropā paver iespēju iesaistīties
klimatrīcībā un veidot Eiropu zaļāku. Aicinām iepazīties ar daudzveidīgiem resursiem, lai
uzzinātu vairāk par ar klimatu saistītiem jautājumiem un ES klimata politiku, un atrodiet
rīkus, kas palīdzēs jums iesaistīties klimata pārmaiņu novēršanas pasākumos un veidot
kontaktus ar citiem.

Kļūsti par Klimata pakta Vēstniekiem!
Tie ir cilvēki, kas aizrautīgi iesaistās klimata pārmaiņu veicināšanā un īsteno
pārmaiņas.

Pieteikšanās tiks atvērta no 1. līdz 30.oktobrim.

Iepazīstieties ar Latvijas Klimata pakta vēstniekiem!



10. oktobrī notika klimata likuma projekta izskatīšana Saeimā un tas tiek virzīts tālāk
izskatīšanai Saeimas Tautsaimniecības, agrārās, vides un reģionālās politikas komisijā.
Klimata likuma virsmērķis būs sasniegt klimatneitralitāti līdz 2050.gadam.

Pirmā iedzīvotāju klimata asambleja Rīgā

No 21. septembra līdz 23. novembrim Rīgā norisināsies Latvijā pirmā iedzīvotāju
klimata asambleja. Viens no tās mērķiem ir iedzīvināt “iedzīvotāju asambleju” kā metodi,
popularizējot tās ieviešanu ikvienā Latvijas pašvaldībā. 

"Zaļā brīvība" organizē divas reģionālās domnīcas – Daugavpilī un
Liepājā

18. oktobrī, plkst. 13.00 Daugavpils Universitātes 301. auditorijā (Vienības ielā 13,
Daugavpils) notiks vietējo risinājumu darbnīca "Kā zaļi patērēt un saimniekot
Latgalē?"

30. oktobrī plkst. 13.00 Liepājā, Strautu ielā 4, norisināsies domnīca “Liepājas
iedzīvotāju vīzija ceļā uz klimatneitralitāti”.

LDDK “Zaļie rīti” un “Digitālās pēcpusdienas”

Lai uzzinātu vairāk par dažādiem ilgtspējas un digitālās pārveides aspektiem, aicinām
piedalīties Latvijas Darba devēju konfederācijas EK Projekta “Latvijas darba devēji zaļajai
un digitālajai pārejai” vebināru cikla nākamajā notikumā 24. oktobrī.



Izaugsme ar Google un Digital Journey!

Reģistrējies bezmaksas tiešsaistes apmacībām par Mākslīgā intelekta (AI) saistītām
tēmām!

2024. gads ir veltīts AI jeb Mākslīgajam intelektam - aktuālākajam digitālajā vidē.
Nenokavē iespēju uzzināt vairāk par to, kā dažādi AI rīki un risinājumi var palīdzēt uzlabot
jūsu uzņēmējdarbības procesus.

EPALE Kopienas konference “Sieviete IKT: labā prakse un izaicinājumi”

17. oktobrī EPALE Nacionālais atbalsta dienests Latvijā rīko konferenci “Sieviete IKT:
labā prakse un izaicinājumi”

Projekti

Aicinām iepazīties ar Erasmus+ Teacher Academy Erasmus+ projektu
SciLMi - Meta-Scientific Litearcies in the (Mis-) Information Age

Iegūstiet informāciju par dezinformācijas un misinformācijas radītajiem globālajiem
draudiem, par zināšanām un spējām orientēties patiesībā digitālajā laikmetā,
pievienojieties SciLMi tīklam un uzziniet par plānotajām pedagogu apmācībām, kas
izstrādātas, lai atbalstītu dažādu priekšmetu pedagogus, nodrošinot skolēniem iespējas
attīstīt zināšanas un prasmes mūsdienu izglītības vidē.



“Medijpratības cirks”

Projekta “Medijpratības cirks” rezultāts
ir tiešsaistes spēle bērniem un jauniešiem
no 12 gadu vecuma. 

Spēle
pieejama https://medijpratiba.lv/spele/

Vaļņu iela 3, Rīga, LV-1050

Unsubscribe

VIRAL - «EnVIRonmental evALuation project method for secondary
schools»

VIRAL ir Erasmus+ projekts, kura mērķis ir veicināt skolēnu un skolotāju uzvedības
izmaiņas attiecībā uz individuālo vides praksi. Izveidojot skolu projektus, projekta mērķis ir
veicināt uzvedības izmaiņas, kas veicina klimata pārmaiņu mazināšanu.

Lai veicinātu izpratni par horizontālo prioritāšu īstenošanu projektos,
VIAA Erasmus+ programmas departaments sniedz konsultācijas par prioritāšu

integrēšanu/ ieviešanu Erasmus+ projektu aktivitātēs.

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties,
rakstot uz e-pastu erasmusprioritates@viaa.gov.lv.

VIAA Erasmus+ programmas departaments


